
~ Hospital Nacional de Nu'eva Concepcion
" ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017

(EN DOLARES)

Institucional

IRECURSQ_$...:ir

Fondos

Disponibilidades

Caja Chica

caja Chica
Bancos Comerciales MID

Banco Comerciales M
Fondos Depositos en Tesoro Publico

Fondos en Depositos en Tesoro Publico, (cheques pendientes de pago)
Fdos. Ajenos en Tesoro Publico (cheq. con tiempo caduco para hacerce efective

Deudores Monetarios

Inversiones Financieras

Deudores Financieros

Deudores Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

Inversiones en Existencias

Existencias Institucionales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Carton
Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neurnatlcos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Qufmicos
Productos Farrnaceuticos y Medicinales
Combustibles y Lubricantes
Vacuna para Personas

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metalicos y Prodljctos Derivados
Minerales Metalicos y Productos Derivados

Materiales de Uso 0 Consumo

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico
Materiales Inforrnattcos
Materiales Electricos

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Herramientas, Repuestos y Accesorios
Bienes de Uso y Consumo Diversos

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Herramientas y Repuestos Principales
Inversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables

Bienes Inmuebles
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9,460.47

9,460.47
400.00
400.00

8,434.42
8,434.42

626.05
183.16
442.89

0.00'

304,402.95
304,402.95
304,402.95

6,670.80
297,732.15

264,615.84
264,615.84

6,070.29
6,070.29

10,451.93
7,912.95
2,538.98

8,229.14
1,302.14

6,927.00
126,542.41

21,465.21
104,714.13

300.00
63.07

336.70
314.00

22.70
102,145.73

84,707.94
8,675.42

8,762.37
9,679.64

5,685.01

3,994.63
1,160.00

1,160.00
1,962,877.48

1,226,020.34
1,365,910.00
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Institucional

Edificios e Instalaciones
Equipos Medicos y de Laboratorios

Equipos Medicos y de Laboratorios
Equipo de Transporte, Tracclon y Elevacion

Vehfculos de Transporte
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Equipos Inforrnaticos
Herramientas y Repuestos Principales
Bienes Muebles Diversos

pepreclacton Acumulada
Bienes Inmuebles
Equipos Medicos y de Laboratorios
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Maquinarfa, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles

Terrenos

TOTAL RECURsOs

1,365,910.00
454,969.35
.454,969.35

105,821.69
105,821.69

.i 665,254.12
31,389.24

555,806.24
53,449.93
3,461.71'

21,147.00
(1,365,934.82)

(388,293.02)
(329,711.91)

(103,602.08)
(544,327.81)
736,857.14
736,857.14

736,857.14
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Institucional

Deuda Corriente
Depositos de Terceros
Depositos Ajenos

Depositos Ajenos
Deposito en cuenta Subsidiaria HNNC, para manterla aperturada.
Deposito en cuenta Bienes y Servicios, HNNC, para mantenerla aperturada.
Deposito en cuenta Remuneraciones H.N.N.C. para mantenerla aperturada
Embargos Judiciales

Anticipos por Servicios
Anticipos por Servicios

Anticipo de Impuesto Retenido IVA
Tesoro Publico (DGT)

Acreedores Monetarios
Financiamiento de Terceros

Acreedores Financieros
Acreedores Monetarios por Pagar

Acreedores Monetarios por Pagar
Patrimonio Estatal

Patrimonio
Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitallzadon Resultado Ejer. 97
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltalizacion Resultado Ejer. 98
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltalizacion Resultado Ejer. 99

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 2001
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitaltzadon Resultado Ejer. 200:
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capttallzadon Resultado Ejer. 200:
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitaiizacion Resultado Ejer. 200:

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizadon Resultado Ejer. 200'·
Patrimonio de Instituciones Descentralizad., traslado de saldo Conyer. de monel

Donaciones y Legados Bienes Corporales
Donaciones y Legados Bienes :Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio Contable 2005
RESULTADO EJERCICIO CONTABLE ANO 2006
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2007
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2008
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2009.

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2010.
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2011
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2012.
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2013.
Resultado del Ejercicio anterior 2014
Resultado del Ejercicio anterior 2015
Resultado del Ejercicio anterior 2016

3,179.78
626.19
626.05

0.01
0.01
0.01
0.11

200.00
200.00'

2,353.59
.2,353.59

0.00

302,732.79
302,732.79

302,732.79

2,262,551.38
248,794.42

11,773.39
36,726.22
84,305.10
66,028.34

42,335.25
313,361.67

(104,579.91)
313,740.43

(514,896.08)
0.01

2,845,423.03
2,845,423.03

(848,763.95)
(91,851.11)

(163,093.04)

(188,806.35)
(57,448.23)
(74,254.65)

147.49

(192,937.11)
(57,241.31)

(8,192.80)
(17,401.84)

43,706.71
(41,391.71)
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IQBLIGACIONES .
Resultado Ejercicio Corriente

Resultado Ejercicio Corriente
Detrimento Patrimonial
Detrimentos de Fondos

Detrimento de Fondos
RESULTADODEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

,
c., le rim del C2rmen de Villanueva

JEFC: FINANCIERO CONTABLE

_~~_ pa.rciall
17,097.88

17,097.88
(27,107.21)
(27,107.21)

(27,107.21)
0.00 0.00

2,541,356.74

CONTADOR
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CODIGO HABER SALDO
ACUMULADO

~
\

CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DE BE

2

21
211
21103

21103001

21109

21109001

21151

21151002

21151003

21151935

213
21314

21314001

21314003

21314004

21314948

21315

21315006

21316

21316853

21322

21322853

21389

21389001

22
225
22551

22551614

22551616

22551714

22551716

23
231
23101

23101001

23101003

23103

23103001

23105

Recursos 2,467,666.32

Fondos 64,763.18

Disponibilidades 64,763.18

Caja Chica

Caja Chica

Bancos Comerciales MID

Banco Comerciales M

Fondos Depositos en Tesoro Publico

Fondos en Depositos en Tesoro Publico, (cheques pendientes de pago)

Fdos. Ajenos en Tesoro Publico (cheq. con tiempo caduco para hacerce efectivo.)

Direccion General de Tesorerfa

400.00 .1

400.00,

61,260.78

61,260.78

3,102.40

183.16

0.00

2,919.24

Deudores Monetarios 0.00

D.M. x Venta de Bienes y Servicios

D.M x Venta de Bienes y Servicios

D. M. x Vta. de Bienes y servo a Bienestar Magisterial

D. M. x Vta. de Servicios Fondos Propios

Instituto Salvadorefio de Bienestar Magisterial

D.M. x Ingresos Financieros y Otros

Ingresos convenio Hospital - Universidad Andres Bello. Practicas clfnicas.

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ministerio de Salud Publica y Asistencia SOCial

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas

Ministerio de Salud Publica y Aslstencla Social

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Inversiones Financieras

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

198,329.06

Deudores Financieros 198,329.06

Deudores Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

198,329.06

328.84

198,000.22

DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

0.00

0.00

Inversiones en Existencias 250,990.95

Existencias Institucionales 250,990.95

Productos Alimenticios Agropecuarios ..y Forestales

Productos Alimenticios para Personas'

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

0.00

0.00

0.00

5,257.82

5,257.82

13,459.22

9,825,571.84

8,955,508.79

5,628,950.61

0.00

0.00

5,628,385.64

5,628,385.64

564.97

0.00

442.89

122.08

3,326,558.18

59,821.66

188.60

0.00

0.00

59,633.06

1,070.00

1,070.00

3,067,087.50

3,067,087.50

0.00

0.00

198,579.02

198,579.02

304,402.95

304,402.95

304,402.95

6,670.80

297,732.15

507,197.76

507,197.76

51,631.05

51,597.05

34.00

11,066.96

11,066.96

7,598.83

9,751,881.42 2,541,356.74

9,010,811.50 9,460.47

5,684,253.32 9,460.47

0.00 400.00

0.00 400.00

5,681,212.00 8,434.42 ;'

5,681,212.00 8,434.42

3,041.32 626.05

0.00 183.16

0.00 442.89 '"

3,041.32 0.00

3,326,558.18 0.00

59,821.66 0.00

188.60 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

59,633.06 0.00

1,070.00 0.00

1,070.00 0.00

3,067,087.50 0.00

3,067,087.50 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

198,579.02 0.00

198,579.02 0.00

198,329.06 304,402.95

198,329.06 304,402.95 .-;'

0.00

198,329.06 304,402.95 ./

328.84 0.00

0.00 198,000.22 0.00

0.00 6,670.80 /

0.00 297,732.15 I'

493,572.87 264,615.84

493,572.87 264,615.84 '"

51,631.05 0.00

51,597.05 0.00

34.00 0.00

10,254.49 6,070.29

10,254.49 6,070.29

10,606.12 10,451.93
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Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO
ANTERIOR ACUMULADO

23105001 Productos de Papel y Carton 10,821.92 6,479.11 9,388.08 7,912.95

23105002 Materiales de Oficina 2,637.30 1,119.72 1,218.04 2,538.98

23107 Productos de Cuero y Caucho 8,651.01 3,098.95 3,520.82 8,229.14

23107001 Productos de Cuero y Caucho 446.59,1 2,198.95 1,343.40 1,302.14

23107003 Llantas y Neurnaticos 8,204.42 900.00 2,177.42 6,927.00

23109 Productos Qufmicos, Combustibles y Lubricantes 97,041.90 313,200.09 283,699.58 126,542.41

23109001 Productos Qufmicos 18,993.12 47,228.91 44,756.82 21,465.21

23109002 Productos Farmaceuticos y Medicinales 78,048.78 215,049.20 188,383.85 104,714.13

23109003 Combustibles y Lubricantes 0.00 28,019.93 27,719.93 300.00

23109004 Vacuna para Personas 0.00 988.50 925.43 63.07

23109005 Oxfgeno 0.00 21,913.55 21,913.55 0.00

23111 Minerales y Productos Derivados 250.70 1,236.09 1,150.09 336.70

23111001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 228.00 465.00 379.00 314.00

231.11002 Minerales Metallcos y Productos Derivados 22.70 771.09 771.09 22.70

23113 Materiales de Uso 0 Consumo 117,506.64 102,438.97 117,799.88 102,145.73

23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 101,423.13 85,883.20 102,598.39 84,707.94

23113002 Materiales Inforrnatlcos 9,066.55 6,040.32 6,431.45 8,675.42

23113004 Materiales Electricos 7,016.96 10,515.45 8,770.04 8,762.37

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 7,663.66 15,976.82 13,960.84 9,679.64

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 6,470.01 8,133.76 8,918.76 5,685.01

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,193.65 7,843.06 5,042.08 3,994.63

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,160.00 950.00 950.00 1,160.00

23117005 Herramientas y Repuestos Principales 1,160.00 950.00 950.00 1,160.00

24 Inversiones en Bienes de Uso 1,953,583.13 58,462.34 49,167.99 1,962,877.48

241 Bienes Depreciables 1,216,725.99 58,462.34 49,167.99 1,226,020.34 ~.

24101 Bienes Inmuebles 1,365,910.00 0.00 0.00 1,365,910.00 /

24101001 Edificios e Instalaciones 1,365,910.00 0.00 0.00 1,365,910.00

24115 Equipos Medicos y de Laboratorios 440,369.35 14,600.00 0.00 454,969.35

24115001 Equipos Medicos y de Laboratorios 440,369.35 14,600.00 0.00 454,969.35

24117 Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion 105,821.69 0.00 0.00 105,821.69 "..

24117001 Vehfculos de Transporte 105,821.69 0.00 0.00 105,821.69

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 621,391.78 43,862.34 0.00 665,254.12 ~.

24119001 Mobiliarios 31,389.24 0.00 0.00 31,389.24

24119002 Maquinarias y Equipos 517,011.24 38,795.00 0.00 555,806.24

24119004 Equipos tntorrnattcos 48,382.59 5,067.34 0.00 53,449.93 r

24119005 Herramientas y Repuestos Principales : 3,461.71 0.00 0.00 3,461.71

24119099 Bienes Muebles Diversos 21,147.00 0.00 0.00 21,147.00 ,

24199 Oepreclaclon Acumulada 1,316,766.83 0.00 49,167.99 1,365,934.82 ,.

24199001 Bienes Inmuebles 357,560.04 0.00 30,732.98 388,293.02 r

24199015 Equipos Medicos y de Laboratorios 321,408.87 0.00 8,303.04 329,711.91

-----
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24199017 Equipo de Transporte, Tracclon y Elevacion 103,602.08 0.00 0.00 103,602.08

24199019 Maquinarfa, Equipo y Mobiliarie Diverse 534,195.84 0.00 10,131.97 544,327.81 I

243 Bienes no Depreciables 736,857.14 0.00 0.00 736,857.14 _

.--24301 Bienes Inmuebles 736,857.14 ; 0.00 0.00 736,857.14

24301001 Terrenos 736,857.14 0.00 0.00 736,857.14

Sub Total Titulo 2,467,666.32 9,825,571.84 9,751,881.42 2,541,356.74 /'
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CODIGO HABER SALDO
ACUMULADO

CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE

4

41
412
41201

41201001

41201003

41201004

41201005

41201777

41201935

41203

41203001

41251

41251001

41251935

41254

41254935

413
41351

41351001

41351814

41351827

41351837

41351893

41351921

41351935

41354

41354001

41354848

41354935

41355

41355001

41355935

41361

41361001

41361935

41389

41389001

42
424

Obligaciones con Terceros

Deuda Corriente

255,141.52 3,638,020.25

3,387,648.32

9,047.40

4,039.43

0.00

0.00

0.00
,

0.00

3,041.32

998.11

0.00

0.00

1,033.96

294.67

739.29

3,974.01

3,974.01

3,378,600.92

2,449,378.97

2,068,760.11

4,426.54

7,670.54

1,951.62

155,897.40

16,252.01

194,420.75

617,562.07

599,815.66

563.48

17,182.93

4,074.10

4,038.15

35.95

56,963.89

56,449.00

514.89

250,621.89

250,621.89

250,371.93

250,371.93

3,688,791.30 305,912.57

3,386,058.51 3,179.78

7,457.59 3,179.78

1,563.08 626.19 r-:

442.89 626.05 -:

0.00 0.01

0.00 0.01

0.00 0,01

122.08 0.11

998.11 0.00

0.00 200.00

0.00 200.00 e-:

1,033.96 0.00

294.67 0.00

739.29 0.00

4,860.55 2,353.59 -

4,860.55 2,353.59

3,378,600.92 0.00

2,449,378.97 '. 0.00

2,068,760.11 ~ 0.00

4,426.54 0.00

7,670.54 0.00

1,951.62 0.00

155,897.40 0.00

16,252.01 - 0.00

194,420.75 r 0.00

4,769.59

Depositos de Terceros

Depositos Ajenos

Depositos Ajenos

Deposito en cuenta Subsidiaria HNNC, para manterla aperturada.

Deposito en cuenta Bienes y Servicios, HNNC, para mantenerla aperturada.

Deposito en cuenta Remuneraciones H.N.N.C. para mantenerla aperturada

Embargos Judiciales

Tesoro Publico (D.G.T. )

4,769.59

3,102.54.i

183.16

0.01

0.01

0.01

2,919.35

0.00

617,562.07 r

599,815.66 _

563.48

0.00

Anticipos por Servicios

Anticipos por Servicios

Depositos Retenciones Fiscales

Depositos Retenciones Fiscales

Tesoro Publico (DGT)

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

Tesoro Publico (DGT)

200.00

0.00

0.00

17,182.93 - 0.00

200.00

0.00

0.00

0.00

1,467.05

1,467.05

Acreedores Monetarios 0.00

4,074.10 0.00

A. M. x Remuneraciones 0.00

4,038.15

35.95

0.00

Remuneraciones 0.00

0.00

56,963.89

56,449.00

514.89

0.00

Procuraduria General de la Republica

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos (INPEP)

Instituto de Prevision Social de la Fuerza Armada (IPSFA)

Instituto Salvadorefio del Seguro Social (ISSS)

Fondo Social para la Vivienda (FSV)

Tesoro Publico (DGT)

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

Adquisiciones de Bienes y Servicios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

250,621.89

250,621.89 ..•

0.00

Universidad de EI Salvador (UES)

Tesoro Publico (DGT)

0.00

0.00

302,732.79 302,732.79

0.00

A.M. x Gastos Financieros y Otros

Gastos Financieros y Otros

Tesoro Publico (DGT)

0.00

302,732.79 302,732.79

0.00

0.00

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

Inversiones en Activos Fijos

0.00

0.00

Tesoro Publico (DGT) 0.00

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Operaciones de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

Financiamiento de Terceros 250,371.93

Acreedores Financieros 250,371.93
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42451 Acreedores Monetarios por Pagar 250,371.93 250,371.93 302,732.79 302,732.79

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 250,371.93 250,371.93 302,732.79 302,732.79

Sub Total Titulo 255,141.52 3,638,020.25 3,688,791.30 305,912.57
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DEBE

8

81
811
81103

81103001

81103002

81103003

81103004

81103005

81103006

81103007

81103008

81103009

811.03010

81107

81107001

81109

81109009

81109010

81109011

81109012

81109013

81109014

81109015

81109016

81109017

81109018

81109019

81109020

81111

81111999

819
81901

81901001

83

833

83301

83301001

83301003

83303

Obligaciones Propias

Patrimonio Estatal

2,212,524.80 10,018,427.50

3,366,580.32

3,366,580.32

0.00

0.00

0.00

0.00

45,298.69

45,298.69

3,321,281.63

3,321,281.63

3,317,374.65

2,449,378.97

1,982,587.27

1,928,269.59

54,317.68

198,397.00

10,041,346.87 2,235,444.17

3,389,499.69 2,235,444.17,

3,389,499.69 2,262,551.38'

0.00 248,794.42

0.00 11,773.39 r-:

0.00

0.00 36,726.22 ~

0.00 84,305.10 -

0.00 66,028.34 "

0.00 42,335.25

2,212,524.80

Patrimonio 2,239,632.01

0.00

0.00 0.00 313,361.67 r:

Patrimonio Instituciones Descentralizadas
I

248,794.42,1

0.00 0.00 (104,579.91)'

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 11,773.39

36,726.22

0.00 0.00 313,740.43 _

0.00 (514,896.08)

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltallzacton Resultado Ejer. 97

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltailzaclon Resultado Ejer. 98

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltelizadon Resultado Ejer. 99

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltallzaclon Resultado Ejer. 2000

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Cepttetlzacton Resultado Ejer. 2001

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 2002

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Caottelizaclon Resultado Ejer. 2003

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltalizaclon Resultado Ejer. 2004

Patrimonio de Instituciones Descentralizad., traslado de saldo Conver. de moneda

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio Contable 2005

RESULTADO EJERCICIO CONTABLE ANO 2006

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2007

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2008

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2009.

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2010.

RESULTADODEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2011

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2012.

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2013.

84,305.10

66,028.34

42,335.25

313,361.67

(104,579.91)

313,740.43

(514,896.08)

0.01

2,839,601.54

2,839,601.54

(807,372.24)

(91,851.11)

(163,093.04)

( 188,806.35)

(57,448.23)

(74,254.65)

147.49

(192,937.11)

. (57,241.31)

(8,192.80)

(17,401.84)

0.00

0.00 0.00 0.01

Resultado del Ejercicio anterior 2014

Resultado del Ejercicio anterior 2015

Resultado del Ejercicio anterior 2016

Resultado Ejercicio Corriente

Resultado Ejercicio Corriente

Detrimento Patrimonial

43,706.71

0.00

(41,391.71)

(41,391. 71)

27,107.21

0.00 5,821.49 2,845,423.03 r

5,821.49 2,845,423.03

Detrimentos de Fondos 27,107.21

0.00

0.00

3,906.98 (848,763.95) r:

0.00 (91,851.11) ~

0.00 (163,093.04)

Detrimento de Fondos 27,107.21

0.00

0.00 0.00 (188,806.35) '"

(57,448.23) ~

(74,254.65) "

Gastos de Gestion 0.00

0.00 0.00

Gastos en Personal 0.00

0.00 0.00

Remuneraciones Personal Permanente 0.00

0.00 0.00 147.49 »<

Sueldos 0.00

0.00 0.00 (192,937.11) -

(57,241.31)

(8,192.80) ,

(17,401.84) ".

Aguinaldos 0.00

0.00 0.00

Remuneraciones Personal Eventual 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 43,706.71 /

(41,391.71) /'3,906.98

3,379,771.22 17,097.88

17,097.88 -:3,379,771.22

0.00 0.00 27,107.21

0.00 0.00 27,107.21

0.00 0.00 27,107.21 /

3,317,374.65 ,.. 0.00

2,449,378.97 0.00

1,982,587.27 0.00

1,928,269.59 0.00

54,317.68 0.00

198,397.00 0.00
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83303001 Sueldos 0.00 192,356.20 192,356.20 0.00

83303003 Aguinaldos 0.00 6,040.80 6,040.80 0.00

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad SOcial Publica 0.00 116,166.50 116,166.50 0.00

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00, 106,290.79 106,290.79 0.00

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00, 9,875.71 9,875.71 0.00

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 130,689.67 130,689.67 0.00

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 117,372.44 117,372.44 0.00

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 13,317.23 13,317.23 0.00

83313 Indemnizaciones 0.00 21,538.53 21,538.53 0.00

83313001 AI Personal de Servicios Permanentes 0.00 21,538.53 21,538.53 0.00

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 782,760.59 782,760.59 -: 0.00

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 51,631.05 51,631.05 0.00

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 51,597.05 51,597.05 0.00

83'101003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 34.00 34.00 0.00

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 10,254.49 10,254.49 0.00

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 10,254.49 10,254.49 0.00

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 10,606.12 10,606.12 0.00

83405001 Productos de Papel y Cart6n 0.00 9,388.08 9,388.08 0.00

83405002 Materiales de Oficina 0.00 1,218.04 1,218.04 0.00

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 3,520.82 3,520.82 0.00

83407001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 1,343.40 1,343.40 0.00

83407003 Liantas y Neurnaticos 0.00 2,177.42 2,177.42 0.00

83409 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 278,924.10 278,924.10 0.00

83409001 Productos Quimicos 0.00 44,701.02 44,701.02 0.00

83409002 Productos Farmaceuticos y Medicinales 0.00 183,664.17 183,664.17 0.00

83409003 Combustibles y Lubricantes 0.00 27,719.93 27,719.93 0.00

83409004 Vacuna para Personas 0.00 925.43 925.43 0.00

83409005 Oxigeno 0.00 21,913.55 21,913.55 0.00

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 1,150.09 1,150.09 0.00

83411001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 0.00 379.00 379.00 0.00

83411002 Minerales Metalicos y Productos Derivados 0.00 771.09 771.09 0.00

83413 Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 113,742.63 113,742.63 0.00

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 0.00 98,551.14 98,551.14 0.00

83413002 Materiales Inforrnaticos 0.00 6,431.45 6,431.45 0.00

83413004 Materiales Electricos 0.00 8,760.04 8,760.04 0.00

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 13,948.87 13,948.87 0.00

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 8,918.76 8,918.76 0.00

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 5,030.11 5,030.11 0.00

83417 Servicios sasicos 0.00 59,846.14 59,846.14 0.00

83417001 Servicios de Energia Electrica 0.00 57,681.33 57,681.33 0.00
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83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 2,164.81 2,164.81 0.00

83419 Mantenimiento y Reparacon 0.00 14,154.50 14,154.50 0.00

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 1,883.00 1,883.00 0.00
,

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de vehfculos o.oo .' .12,271.50 12,271.50 0,00

83421 Servicios Comerciales 0,00 56,059.09 56,059.09 0.00

83421001 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 6,375.00 6,375.00 0.00

83421002 Servicios de Publicidad 0.00 494.38 494.38 0.00

83421003 Servicios de Vigilancia 0,00 45,600,00 45,600,00 0,00

83421006 Servicios de Laboratorios 0,00 3,564.51 3,564.51 0,00

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0,00 25.20 25,20 0,00

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0,00 74,232.71 74,232.71 0,00

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 74,232.71 74,232.71 0.00

83427 Pasajes y Viaticos 0,00 824,00 824,00 0.00

834p003 Viaticos por Cornlston Interna 0,00 824.00 824,00 0,00

83429 Servicios Tecnlcos y Profesionales 0,00 93,865.98 93,865,98 0.00

83429001 Servicios MediCOS 0,00 89,317.48 89,317.48 0,00

83429003 Servicios Juridicos 0.00 4,152.75 4,152.75 0.00

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 395.75 395.75 0.00

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 22,976.11 22,976.11 ,,-~ 0.00

83503 Equipos Medicos y de Laboratorios 0,00 10,124.95 10,124.95 0,00

83503001 Equipos Medicos y de Laboratorios 0,00 10,124.95 10,124.95 0.00

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 12,851.16 12,851.16 0.00

83507001 Mobiliarios 0.00 6,897,10 6,897,10 0,00

83507002 Equipos Intormatlcos 0,00 3,436.35 3,436.35 0,00

83507003 Maquinarias y Equipos 0,00 1,567.71 1,567.71 0.00

83507004 Herramientas y Repuestos Principales 0.00 950,00 950.00 0.00

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 4,074.10 4,074.10 '" 0.00

83601 Primas y Gastos por Seguros y Cornisiones Bancarias 0,00 4,062.67 4,062,67 0,00

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0,00 624.89 624,89 0,00

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 3,437.78 3,437.78 0.00

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 11.43 11.43 0.00

83603008 Derechos 0,00 11.43 11.43 0,00

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 8,031.03 8,031.03 0.00

83799 Transferencias entre Dependencias Instituclonales 0.00 8,031.03 8,031.03 0.00

83799001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 577.31 577.31 0,00

83799854 Hospital Nacional Rosales 0,00 1,155.60 1,155,60 0,00

83799855 Transferencia al Hospital Benjamin Bloom. 0,00 648.00 648.00 0.00

83799860 Transferencia al Hospital Nacional de Ahuachapan 0.00 1,430.70 1,430.70 0.00

83799862 Transferencias al Hospital LuiS Edmundo Vasquez Chalatenango. 0,00 628,15 628,15 0.00

83799863 Transferencias al Hospital Nacional San Rafael. 0,00 690,00 690,00 0,00
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83799866 HOSPITAL NACIONAL DE SAN MIGUEL 0.00 191.00 191.00 0.00

83799867 Hospital Nacional San Pedro 'Usulutan" 0.00 560.00 560.00 0.00

83799869 Transferencias al Hospital San Bartolo. 0.00 125.90 125.90 0.00

83799876 Transferencias al Hospital Nacional de Chalchuapa. 0.00 I 506.42 506.42 0.00

83799877 Transferencias al Hospital Nacional de Metapan 0.00 253.94 253.94 0.00

83799879 Transferencias al Hospital Naciona de Santa Rosa de LIma. 0.00 56.00 56.00 0.00

83799883 Transferencias al Hospital de Suchitoto. 0.00 269.70 269.70 0.00

83799971 Hospital Nacional de la Mujer. 0.00 938.31 938.31 0.00

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 49,167.99 49,167.99 / 0.00

83815 Depreciaclon de Bienes de Uso 0.00 49,167.99 49,167.99 0.00

83815001 Depredadon de Bienes de Uso 0.00 49,167.99 49,167.99 0.00

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 985.86 985.86 r 0.00

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 985.86 985.86 0.00

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 985.86 985.86 0.00

85 Ingresos de Gestion 0.00 3,334,472.53 3,334,472.53 /' 0.00

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 3,271,809.77 3,271,809.77 0.00

85605 Transferencias Corrientes del Sector Publico 0.00 3,067,087.50 3,067,087.50 0.00

85605853 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00 3,067,087.50 3,067,087.50 0.00

85699 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 204,722.27 204,722.27 0.00

85699001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 53,079.86 53,079.86 0.00

85699853 Transferencias Ministerio de Salud Publica y ASistencia Social 0.00 134,398.50 134,398.50 0.00

85699854 Transferencias del Hospital Rosales 0.00 1,015.64 1,015.64 0.00

85699857 Hospital Nacional Psiquiatrico 0.00 197.50 197.50 0.00

85699862 Transferencias Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenango. 0.00 2,016.86 2,016.86 0.00

85699863 Hospital Nacional San Rafael. 0.00 8,733.75 8,733.75 0.00

85699867 Hospital Nacional "San Pedro" usulutan 0.00 990.30 990.30 0.00

85699868 Transferencias del Hospital Zacamil. 0.00 970.50 970.50 0.00

85699869 Transferencias del Hospital de San Bartolo 0.00 1,331.20 1,331.20 0.00

85699877 Transferencias del Hospital de Metapan 0.00 250.50 250.50 0.00

85699878 Hospital Nacional de San Francisco Gotera. 0.00 1,699.50 1,699.50 0.00

85699881 Transferencias de Hospital Nacional Santiago de Marfa 0.00 20.16 20.16 0.00

85699883 Transferencias del Hospital de Suchitoto. 0.00 18.00 18.00 0.00

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00

85703 Transferencias de Capital del Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00

85703853 Ministerio de Salud Publica y ASistencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 59,821.66 59,821.66 /" 0.00

85805 Venta de Bienes 0.00 188.60 188.60 0.00

85805099 Venta de Bienes Diversos 0.00 188.60 188.60 0.00

85807 Venta de Servicios Publicos 0.00 59,633.06 59,633.06 0.00

85807002 Servicios de Educacton y Salud 0.00 59,633.06 59,633.06 0.00
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859 Ingresos por Actualizaci6nes y Ajustes 0.00 2,841.10 2,841.10
»:

0.00

85909 Ingresos Diversos 0.00 1,070.00 1,070.00 0.00

85909099 Ingresos Diversos 0.00 1,070.00 1,070.00 0.00

85947 Ingresos por Donaciones en Especie 0.00 785.24 785.24 0.00

85947001 Ingresos por Donaciones en Especie 0.00 785.24 785.24 0.00

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 985.86 985.86 0.00

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 985.86 985.86 0.00

Sub Total Titulo 2,212,524.80 10,018,427.50 10,041,346.87 2,235,444.17

Total 0.00 23,482,019.59 23,482,019.59 0.00 I
rz:

,;'

";

."ien de Villanueva
.·.,<:RO CONTABLE
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51 Remuneraciones 2,455,087.00 2,449,378.97 5,708.03

511 Remuneraciones Permanentes 1,985,603.78 1,982,587.27 3,016.51

51101 Sueldos 1,929,978.94 1,928,269.59 1,709.35

51103 Aguinaldos 55,624.84 54,317.68 1,307.16

512 Remuneraciones Eventuales 198,397.00 198,397.00 0.00

51201 5ueldos 192,356.20 192,356.20 0.00

51203 Aguinaldos 6,040.80 6,040.80 0.00

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas 116,184.21 116,166.50 17.71

51401 Por Remuneraciones Permanentes 106,308.50 106,290.79 17.71

51402 Por Remuneraciones Eventuales 9,875.71 9,875.71 0.00

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 133,363.48 130,689.67 2,673.81

51501 Por Remuneraciones Permanentes 119,764.13 117,372.44 2,391.69

51502 Por Remuneraciones Eventuales 13,599.35 13,317.23 282.12

51.7 Indemnizaciones 21,538.53 21,538.53 0.00

51701 AIPersonal de Servicios Permanentes 21,538.53 21,538.53 0.00

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 629,702.61 617,562.07 12,140.54

541 Bienes de Uso y Consumo 327,280.69 318,579.65 8,701.04

54101 Productos Alimenticios para Personas 51,597.05 51,597.05 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 34.00 34.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 10,716.96 10,716.96 0.00

54105 Productos de Papel y Carton 5,610.27 5,610.27 0.00

54106 Productos de Cuero y Caucho 2,150.95 2,150.95 0.00

54107 Productos Qufmicos 41,996.19 41,948.72 47.47

54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales 52,422.82 47,379.45 5,043.37

54109 Llantas y Neurnatlcos 900.00 900.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 28,045.86 28,019.93 25.93

54111 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 465.00 465.00 0.00

54112 Minerales Metalicos y Productos Derivados 3,084.06 771.09 2,312.97

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y usa Medico 78,406.46 78,406.46 0.00

54114 Materiales de Oficina 1,119.72 1,119.72 0.00

54115 Materiales Intormaticos 5,764.07 5,754.07 10.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 8,237.76 8,133.76 104.00

54119 Materiales Electricos 10,505.45 10,505.45 0.00

54123 Oxfgeno 21,128.31 21,128.31 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 5,095.76 3,938.46 1,157.30

542 Servicios sastcos 59,846.14 59,846.14 0.00

54201 Servicios de Energfa Electrica 57,681.33 57,681.33 0.00
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54203 Servicios de Telecomunicaciones 2,164.81 2,164.81 0.00

543 Servicios Generales y Arrendamientos 145,670.87 144,446.30 1,224.57

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 1,883.00 1,883.00 0.00

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos 12,271.50 12,271.50 0.00

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 6,375.00 6,375.00 0.00

54305 Servicios de Publicidad 776.88 494.38 282.50

54306 Servicios de Vigilancia 45,600.00 45,600.00 0.00

54309 Servicios de Laboratorios 3,653.67 3,564.51 89.16

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 25.20 25.20 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 75,085.62 74,232.71 852.91

544 Pasajes y Viaticos 824.00 824.00 0.00

54403 viattcos por Cornision Interna 824.00 824.00 0.00

545 Consultorfas, Estudios e Investigaciones 96,080.91 93,865.98 2,214.93

54501 Servicios Medicos 89,317.61 89,317.48 0.13

54503 Servicios Jurfdicos 6,367.55 4,152.75 2,214.80

54599 Consultorfas, Estudios e Investigaciones Diversas 395.75 395.75 0.00

55 Gastos Financieros y Otros 4,074.10 4,074.10 0.00

555 Impuestos, Tasas y Derechos 11.43 11.43 0.00

55508 Derechos 11.43 11.43 0.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 4,062.67 4,062.67 0.00

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 624.89 624.89 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 3,437.78 3,437.78 0.00

61 Inversiones en Activos Fijos 58,979.29 56,963.89 2,015.40

611 Bienes Muebles 58,979.29 56,963.89 2,015.40

61101 Mobiliarios 6,657.10 6,657.10 0.00

61102 Maquinarias y Equipos 41,142.90 40,238.90 904.00

61103 Equipos Medicos y de Laboratorios 5,764.00 5,764.00 0.00

61104 Equipos Inforrnaticos 3,353.89 3,353.89 0.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales 950.00 950.00 0.00



17/01/2018

Pag. 3 de 3. HOSPITAL NACIONAL DE NUEVA CONCEPCION

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017

(EN DO LARES)

Institucional

CODIGO CONCEPTO
CREDITO

PRESUPUESTARIO
SALDO

DEVENGADO PRESUPUESTARIO

61199 BienesMueblesDiversos 1,111.40 0.00 1,111.40

Total Rubro

Total Cuenta
Total Especifico

3,147,843.00

3,147,843.00
3,147,843.00

3,127,979.03

3,127,979.03
3,127,979.03

19,863.97

19,863.97
19,863.97



Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017

(EN DOLARES)

Institucional

@GASTOS'DEGESTION ,." .. , ""'!" "'"""".''''.,IE ;"(CORRJ:ENT§ [~~~c,n~"ANTERIoRi
Gastos en Personal 0.00 0.00

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0.00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Aguinaldos

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Contrib. Patronales a Inst, de Seguridad Social Publica

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib, Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Par Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Indemnizaciones

AI Personal de Servicios Permanentes

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Carton

Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Uantas y Neurnatlcos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Quimicos

Productos Farrnaceutkos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Vacuna para Personas

Oxigeno

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metalicos y Productos Derivados

Minerales Metalicos y Productos Derivados

tINGRESOS'.DE GESTION e.. 1~cCORRi:ENT§
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes del Sector PUblico
Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social

Transferencias entre Dependencias Institucionales
Transferencias entre Dependencias Institucionales
Transferencias Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social
Transferencias del Hospital Rosales
Hospital Nacional Psiquiatrico
Transferencias Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenanqc
Hospital Nacional San Rafael.
Hospital Nacional "San Pedro" usuiuten
Transferencias del Hospital ZacamiL
Transferencias del Hospital de San Bartolo
Transferencias del Hospital de Metapan
Hospital Nacional de San Francisco Gotera.
Transferencias de Hospital Nacional Santiago de Maria
Transferencias del Hospital de Suchitoto,

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Venta de Bienes

Venta de Bienes Diversos
Venta de Servicios Publicos

Servicios de Educaclon y Salud
Ingresos por Actualizaci6nes y Ajustes

Ingresos Diversos
Ingresos Diversos

Ingresos por Donaciones en Especie
Ingresos por Donaciones en Especie

Ajustes de Ejercicios Anteriores
Ajustes de Ejercicios Anteriores

UB TOTAL INGRESOS

17/01/2018
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0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

)

(~ )



Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017

(EN DOLARES)

17/01/2018
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Institucional

~~~~~ffii~~:.12~~~~~~~~~15E~~~~~ I,'!P''': ''';'<':l~)(NTERlORJ
Materiales de Uso 0 Consumo 0,00 0,00

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 0,00 0,00

Materiales Informaticos 0,00 0,00

Materiales Electrlccs 0,00 0,00

Bienes de Uso y Consume Diversa 0,00 0,00

Herra mientas, Repuestos y Accesorios 0,00 0,00

Bienes de Uso y Consumo Diversos 0,00 0,00

Servicios Basicos 0,00 0,00

Servicios de Energia Electrica 0,00 0,00

Servicios de Telecomunicaciones 0,00 0,00

Mantenimiento y Reparadon 0,00 0,00

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0,00 0,00

Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 0,00 0,00

Servicios Comerciales 0,00 0,00

Transportes, Fletes y Almacenamientos 0,00 0,00

Servicios de Publicidad 0,00 0,00

Servicios de Vigilancia 0,00 0,00

Servicios de Laboratorios 0,00 0,00

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0,00 0,00

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0,00 0,00

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0,00 0,00

Pasajes y Viaticos 0,00 0,00

vtatkos por Cornislon Interna 0,00 0,00

Servicios Tecnlcos y Profesionales 0,00 0,00

Servicios Medicos 0,00 0,00

Servicios Juridicos 0,00 0,00

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 0,00 0,00

Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 0.00

Equipos Medicos y de Laboratorios 0,00 0,00

Equipos Medicos y de Laboratorios 0,00 0.00

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0,00 0.00

Mobiliarios 0,00 0.00

Equipos Inforrnaticos 0,00 0.00

Maquinarias y Equipos 0.00 0.00

Herramientas y Repuestos Principales 0.00 0,00

Gastos Financieros y Otros 0.00 0.00

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 0,00

)

)



Institucional

Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017

(EN DO LARES)

"GASTOSDE GE5nON i • !~i , ' II CORRIENT§ W~·-c-:-,-fANTEiUoRi
0.00 0.00Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Impuestos, Tasas y Derechos

Derechos

Gastos en Transferencias Otorgadas

Transferencias entre Dependencias Institucionales

Transferencias entre Dependencias Institucionales

Hospital Nacional Rosales

Transferencia al Hospital Benjamin Bloom.

Transferencia al Hospital Nacional de Ahuachapan

Transferencias al Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenar

Transferencias al Hospital Nacional San Rafael.

HOSPITAL NACIONAL DE SAN MIGUEL

Hospital Nacional San Pedro "Usulutan"

Transferencias al Hospital San Bartolo.

Transferencias al Hospital Nacional de Chalchuapa.

Transferencias al Hospital Nacional de Metapan

Transferencias al Hospital Naciona de Santa Rosa de Lima.

Transferencias al Hospital de Suchltoto.

Hospital Nacional de la Mujer.

Costos de Ventas y Cargos Calculados

oepreoedon de Bienes de Usa

Depreciacion de Bienes de Usa

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Ajustes de Ejercicios Anteriores

Ajustes de Ejercicios Anteriores

UB TOTAL GASTOS

/1:i!}j,iViJZ> .~~.
/~~7 ..r,~~~~,~~ ~/":: ~,;f':.r ~'r'Mi:"',rRp. is

j~<~,). ~r.::,. ,:~·,;.;tf;k.,!~:~'_":t.O_"_:." •••_"~:..'_"'_' --:';:o-~:~~~'_'__' c__ ._•••.,'.'

,'~ , ."", • '" v,lti"'·:' .~i FI
i( x.w
',\.' . (':'"/-'
'.('~l,;n:liPi':'@.;?Y'· .1\',;" :."i vannen de Villanueva

"~. ' JEFI:: f-INHI4CIf:RO CONTABLE.",."" I\~<ft.!l-.;\.~.t~~"$l

~~
'~(.\ONA£ N~~&Ij/v~ ~ '.

t J:::" ~ .. ,.... '0'
,..f~~~~·l

~ ~o, ' Dep10 ~Ci.

~~~~:l~.~~CQNTADOR

[~--="-""j

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

F.
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Institucional

~GASTQS DE GEsnON: ';.'" "",,' ;~ ;~·I·;:I"':ii'Z\ ',:.1
Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

Aguinaldos

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social Publica

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas

Par Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

lndemnizaciones

AI Personal de Servicios Permanentes

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e lmpresos

Productos de Papel y Carton

Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

uantas y Neumatkos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Quimicos

Productos Farrneceutlcos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

vacuna para Personas

Oxigeno

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metalicos y Productos Derivados

Minerales Metalicos y Productos Derivados

Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADODE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2017

(EN DOLARES)

1,982,587.27

1,928,269.59

54,317.68

198,397.00

192,356.20

6,040.80

116,166.50

106,290.79

9,875.71

130,689.67

117,372.44

13,317.23

21,538.53

21,538.53

782,760.S9

51,631.05

51,597.05 ,,-

34.00 •..

10,254.49

10,254.49 ....-

10,606.12

9,388.08 '"

1,218.04 -

3,520.82

1,343.40 "

2,177.42 /

278,924.10

44,701.02 ./

183,664.17 ,/
;'

27,719.93

925.43 /

21,913.55

1,150.09

379.00 .-

771.09 ,/

~SOSDEGESTi:Of:,J ." .': 1t ~\ft'\"t/,:CORIUENT§

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas
Transferencias Corrientes del Sector Publico

Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social
Transferencias entre Dependencias lnstitucionales

Transferencias entre Dependencias lnstitucionales
Transferencias Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social
Transferencias del Hospital Rosales
Hospital Nacional Psiquiatrico
Transferencias Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenanqc
Hospital Nacional San Rafael.
Hospital Nacional "San Pedro" Usulutan
Transferencias del Hospital Zacamil.
Transferencias del Hospital de San Bartolo
Transferencias del Hospital de Metapan
Hospital Nacional de San Francisco Gatera.
Transferencias de Hospital Nacional Santiago de Maria
Transferencias del Hospital de Suchitoto.

In9resos por Ventas de Bienes y Servicios
Venta de Bienes

Venta de Bienes Diversos
Venta de Servicios Publicos

Servicios de soucecon y Salud
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes

lngresos Diversos
lngresos Diversos

lngresos por Donaciones en Especie
lngresos por Donaciones en Especie

Ajustes de Ejercicios Anteriores
Ajustes de Ejercicios Anteriores

UB TOTAL INGRESOS

3,271,809.77
3,067,087.50
3,067,087.50 ./

204,722.27 ,.
53,079.86 >I

134,398.50 •..

1,015.64
197.50

2,016.86
8,733.75

990.30

970.50
1,331.20

250.50
1,699.50

20.16
18.00

59,821.66
188.60
188.60

59,633.06
59,633.06
2,841.10

1,070.00
1,070.00

785.24
785.24
985.86
985.86

3,334,472.53

15/01/2018
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

~)
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Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADODE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2017

(EN DO LARES)

15/01/2018
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Institucional

r GASTOSDEGE5TION ''"': ',;';;, ',.~,i'",'" ~r,"' , 'I'," 11', :-f,''''' "coRiUEfij] I ;:"~".' "?!,':ANTERl,OR)
Matenales de Use 0 Consumo 113,742.63 0,00

Servicios de Energia EI,ktrica

Servicios de Telecomunicaciones

Mantenimiento y Reparacion

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos

Servicios Comerciales

98,551.14 • 0,00

6,431.45 /' 0.00

8,760,04 / 0.00

13,948,87 0,00

8,918.76 /' 0,00

5,030.11 ,/ 0.00

59,846.14 ,., 0.00

57,681.33 0.00

2,164,81 0.00

14,15450 0,00

1,883,00 ,/ 0,00

12,271.50 ' 0,00

56,059,09 0.00

6,375,00 ,/ 0.00

494.38 »: 0,00

45,600.00 ,- 0,00

3.56451 / 0,00

25.20 ,/ 0,00

74,232,71 0.00

74,232,71 ,/ 0,00

824,00 0,00

824,00 '" 0.00

93,865.98 0,00

89,317.48 / 0,00

4,152.75 / 0.00

395.75 / 0.00

22,976.11 0.00

10,124,95 0.00

10,124.95 ./ 0,00

12,851.16 0.00

6,897,10 / 0,00

3,436.35 / 0,00

1,567.71 / 0,00

950.00 / 0,00

4,074.10 0.00

4,062,67 0.00

Matenales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico

Matenales Inforrnatcos

Materiales Electricos

Bienes de Use y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Use y Consumo Diversos

Servicios Basicos

)

Transportes, Fletes y Almacenamientos

Servicios de Publicidad

Servicios de Vigilancia

Servicios de Laboratorios

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Pasajes y Viaticos

Viaticos por Cornision Interna

Servicios Tecnlcos y Profesionales

Servicios Medicos

Servicios Juridicos

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas

Gastos en Bienes Capitalizables

Equipos Medicos y de Laboratorios

Equipos Medicos y de Laboratorios

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos rnrormancos

Maquinarias y Equipos

Herramientas y Repuestos Principales

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

)



Institucional

Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADODE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2017

(EN DO LARES)

iGASTOSDE GESTION " ,~',,"~, "~C===CORRlENTElI '" ;?lANTERlOR]
Primas y Gastos de Seguros de Personas 624.89 0.00

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Impuestos, Tasas y Derechos

Derechos

Gastos en Transferencias Otorgadas

Transferencias entre Dependencias Institucionales

Transferencias entre Dependencias Institucionales

Hospital Nacional Rosales

Transferencia al Hospital Benjamin Bloom.

Transferencia al Hospital Nacional de Ahuachapan

Transferencias al Hospital Luis Edmundo vasquez Chalatenar

Transferencias al Hospital Nacional San Rafael.

HOSPITAL NAOONAL DE SAN MIGUEL

Hospital Nacional San Pedro "Usulutan"

Transferencias al Hospital San Bartolo.

Transferencias al Hospital Nacional de Chalchuapa.

Transferencias al Hospital Nacional de Metapan

Transferencias al Hospital Naciona de Santa Rosa de LIma.

Transferencias al Hospital de Suchitoto.

Hospital Nacional de la Mujer.

Costos de Ventas y Cargos Calculados

oepreoaoon de Bienes de Uso

Depredacion de Bienes de uso

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Ajustes de Ejercicios Anteriores

Ajustes de Ejercicios Anteriores

UB TOTAL GASTOS

ESULTADO DEL EJERCICIO

OTAL DE GASTOS DE GESTION

,(~~~fJffi.r1~,.L!~ rq\\ ~ -+-(.:."-..==="w_~s-»:~~~\"'"~~,jINST!ruf'J(liJ ?4 YiJ! ' .::r
\ 8 - bt v"Ai, ~..;~

~~~~"

'~

3,437.78 0.00

11.43 0,00

11.43 0.00

8,031,03 0,00

8,031.03 / 0.00

577.31 0.00

1,155.60 0.00

648.00 0.00

1,430.70 0.00

628.15 0.00

690.00 0.00

191.00 0.00

560.00 0.00

125.90 0.00

506.42 0.00

253.94 0.00

56.00 0.00

269.70 0.00

938.31 0.00

49,167,99 0.00

49,167.99 0.00

49,167.99 0.00

985.86 0.00

985.86 0.00

985.86 0.00

3,317,374.65 0.00

17,097.88 0.00

3,334,472.53 0.00

-:;\
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~ Hospital Nacional de Nueva Concepcion ~
\ ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 31de Diciembre (Definitivo) del 2017
(EN DOLARES)

06/02/2018
Pag. 1 de 1

Institucional

ESTRUCTURA COR.RIENTE ANTERIOR -. --I
PISPONIBILIDADES INICIALES I 64,763.1$)1 0.001

DISPONIBILIDADES INICIALES 64,763.18 0.00
~R=ES=U=~=T~AD=O=·.~O=P=ERA==C=I=O~N~A=L~N=~~O~__ ~~~~~~~~~~(=5=3,=7=1=2.=9~Ojl~~~~_~~~.~.~~0~.0~ij

FUENTESOPERACIONALES 3,022,155.23 0.00
USOS OPERACIONALES 3,075,868.13 0.00

~IR~ES~U~L~T~A~D~~~':N~..O~:_~'O~P~-E~RA~C~IO~N~A~L~N~E~T~O~·~~'~~~-_·~~·~~~~ __ ~~~:·~llJ~1,~'5~8~9~.8~ljrl~~--~-=~~r··~~;~,~O.~o~g
FUENTES NO OPERACIONALES 7,457.59 0.00
USOS NO OPERACIONALES 9,047.40 0.00

IDISPOI'IIIBillDAD FINAL 9,460.4711 0.001

JEFE UFI
F. --:::::_--=::......_
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Hospital Nacional de Nueva Concepcion

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017

(EN DOLARES)

Institucional

FUENTE~ . =-:~~~--=-'~~'-~~'=~"'-""""",;--~-"-'-~~fr'~'-;-"'"~ .CORRIENTE I ~. ...... ANTERIOR I
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D.M. x Venta de Bienes y Servicios 53,150.86 0.00

D.M. x Ingresos Financieros y Otros

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

1,070.00 0.00

2,769,355.35 0.00

198,579.02 0.00D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Depositos Ajenos

Depositos Retenciones Fiscales

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

1,033.%

4,860.55
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A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

A.M. x Gastos Financieros y Otros

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

392,532.05

4,074.10

16,272.15

250,621.89

0.00

0.00

0.00

0.00

oeposnos Retenciones Fiscales

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 3,974.01

0.00

0.00
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